
Página 75   sexta-feira, 23 de Abril de 2021 Nº 27.984Diário   Oficial
<BEGIN:1240306:75>

PORTARIA Nº 0502/2021/SDPG

A SEGUNDA SUBDEFENSORA PÚBLICA-GERAL DO 
ESTADO DE MATO GROSSO, no uso de suas atribuições legais e institu-
cionais, conferidas pelo art. 14 - Seção I - A da Lei 146/2003 com redação 
modificada pela Lei Complementar 608/2018;

CONSIDERANDO a publicação da Lei nº 647/2019, que 
acrescentou os art. 87-B e seguintes na Lei Complementar N° 146, de 29 de 
dezembro de 2003 c/c arts. 2º, 5º, inciso I e 7º da Portaria 0156/2020/DPG;

CONSIDERANDO a remoção do Defensor Público titular, 
conforme Portaria nº 0473/2021/DPG;

CONSIDERANDO a decisão proferida no procedimento nº 
3988/2021;

RESOLVE:

Art. 1º DESIGNAR a Defensora Pública Patricia Vieira dos 
Santos Fernandes, para atuar como substituta na 5ª Defensoria Criminal 
do Núcleo de Primavera do Leste/MT, assim como irá cumular o exercício 
pleno das funções do substituto, a partir de 16.04.2021, de acordo com a Lei 
Complementar 647/2019 e Portaria nº 0156/2020/DPG.

Art. 2º A presente Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação, com efeitos retroativos a partir de 16 de abril de 2021, revogando 
disposições contrárias.

Cuiabá/MT, 22 de abril de 2021.

GISELE CHIMATTI BERNA
Segunda Subdefensora Pública-Geral do Estado de Mato Grosso

(original assinado)
<END:1240306:75>

PODER LEGISLATIVO
AL

ASSEMBLEIA LEGISLATIVA
<BEGIN:1240226:75>

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 13/2021

A Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso, por meio do seu 
Pregoeiro Oficial, torna pública a realização de sessão pública de licitação, 
para recebimento de propostas e documentação de habilitação, referente 
ao PREGÃO ELETRÔNICO Nº 13/2021.
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE DESINFECÇÃO DE AMBIENTES 
COM ÊNFASE AO ENFRENTAMENTO DA PANDEMIA DE COVID-19, 
COM O FORNECIMENTO DE MÃO DE OBRA, TODOS OS INSUMOS, 
EQUIPAMENTOS E FERRAMENTAS NECESSÁRIOS, A SEREM 
EXECUTADOS NAS ÁREAS INTERNAS, DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA 
DE MATO GROSSO, INCLUSIVE EM SEUS ANEXOS, CONFORME ES-
PECIFICAÇÕES DEFINIDAS NO TERMO DE REFERÊNCIA.

CÓDIGO 
UASG:

926668

TIPO: MENOR PREÇO ITEM 
DATA E 
HORÁRIO 
DA SESSÃO 
PÚBLICA:

Dia: 06 de MAIO de 2021 ou no primeiro dia útil 
subsequente, no mesmo local e hora, na hipótese de 
não haver expediente na Assembleia Legislativa do 
Estado de Mato Grosso.
Hora da Sessão: 09:30h  - Horário de BRASÍLIA/DF.
Todas as referências de tempo neste Edital, no aviso 
e durante a sessão pública observarão ao horário de 
Brasília/DF.

LOCAL:
Portal de Compras do Governo Federal - www.gov.br/
compras

MEIOS DE 
CONTATO:

E-mail: sgel@al.mt.gov.br
Fone: (065) 3313-6410

PREGOEIRO 
(A)

A sessão pública será conduzida pelo Pregoeiro Fabrício 
Ribeiro Nunes Domingues, designado pelo Ato n. 
014/2020, da Mesa Diretora da ALMT, disponibilizado 
Diário Oficial Eletrônico da ALMT em 13/01/2020, que 
terá atribuição de decidir sobre todos os atos relativos à 
sessão.

EDITAL E 
DOCUMENTOS:

O Edital e a documentação que o acompanha 
poderão ser obtidos mediante por download no portal 
Transparência no endereço: www.al.mt.gov.br ou no 
portal de compras do Governo Federal:
www.comprasgovernamentais.gov.br

EXCLUSIVA 
ME/EPP

NÃO

VISTORIA: NÃO
AMOSTRA: NÃO

Cuiabá-MT, 22  de ABRIL de 2021.

Fabrício Ribeiro Nunes Domingues
Pregoeiro Oficial/ALMT

<END:1240226:75>

<BEGIN:1240227:75>

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N. 005/2021

Objeto: Registro de Preço para futura e eventual contração de empresa es-
pecializada em serviços de manutenção preventiva e corretiva de estabiliza-
dores e no-breaks nas instalações do edifício da Assembleia Legislativa do 
Estado de Mato Grosso, conforme especificações do Termo de Referência 
nº 045/2020-ALMT.
Do Valor: Conforme tabela abaixo

EMPRESA 
VENCEDORA

ITEM QUANTITATIVO VALOR 
UNITARIO

E C A EQUIPAMENTOS 
ELETRONICOS 

CENTRO AMERICA 
LTDA, CNPJ: 

37.509.544/0001-93

01 01 R$ 3.000,00
02 01 R$ 850,00
03 01 R$ 830,00
04 01 R$ 800,00
05 01 R$ 830,00
06 01 R$ 550,00
07 02 R$ 900,00
08 R$ 720,00
09 01 R$ 295,00
10 01 R$ 295,00

Cuiabá-MT 22/04/2021

Presidente:   Dep. Max Russi
1º Secretário:   Dep. Eduardo Botelho
<END:1240227:75>
<BEGIN:1240228:75>

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO
PREGÃO ELETRÔNICO N. 05.2021

Espécie: Ata de Registro de Preços n° 50/2021
Origem: Pregão Eletrônico Registro de Preços 005/2021
Contratante: Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso - CNPJ 
03.929.049/0001-11
Objeto: Registro de Preço para futura e eventual contração de empresa es-
pecializada em serviços de manutenção preventiva e corretiva de estabiliza-
dores e no-breaks nas instalações do edifício da Assembleia Legislativa do 
Estado de Mato Grosso, conforme especificações do Termo de Referência 
nº 045/2020-ALMT.

EMPRESA 
VENCEDORA

ITEM QUANTITATIVO VALOR 
UNITARIO

E C A EQUIPAMENTOS 
ELETRONICOS 

CENTRO AMERICA 
LTDA, CNPJ: 

37.509.544/0001-93

01 01 R$ 3.000,00
02 01 R$ 850,00
03 01 R$ 830,00
04 01 R$ 800,00
05 01 R$ 830,00
06 01 R$ 550,00
07 02 R$ 900,00
08 R$ 720,00
09 01 R$ 295,00
10 01 R$ 295,00

Cuiabá-MT 22/04/2021
Presidente:   Dep. Max Russi
1º Secretário:   Dep. Eduardo Botelho
<END:1240228:75>


		suporte@iomat.mt.gov.br
	2021-04-23T00:00:00-0400
	IOMAT - IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DE MATO GROSSO
	ESTADO DE MATO GROSSO:03507415000497
	Assinar o Diário Oficial




